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LISTA E VENDIMEVE TE MARRURA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT, Z. SMAJL

LATIFI1
MUAIJ| PRILL 2023

Nr Emri i vendimit

Nr. Protokollit

1 Vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me Nr. Prot.02/360/23, i datés

T NRP-02-383-2023 |

28.3.2023 pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave
Vendim miratohet kérkesa e znj. bnga Rahoveci

" NRP-02-391-2023 |

" NRP-02-392-2023

NRP-02-393-2023 |

2
'3 __ Vendim miratohet kérkesa e zn nga Rahoveci
4 Vendlm miratohet kérkesa &7
5 | Vendim pér caktimin e Gruplt Punues pér hartimin e Statutit t€ Ansamblit Komunal té
Kéngéve dhe 1€ Valléve né Rahovec

NRP-02-396-2023

6 ) ‘Vendim pér caktimin € komisionit pér vierésimin e ofertave
7 Vendlm pér perfundnmm e marrédhénies sé punés

NRP 02-402-2023 |

| NRP-02-403-2023 |

8  Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t& mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté té|
menaxherit té kontratés |

NRP-02-406-2023

9  Vendim pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe t& mbik&qyrésit t& drejtpérdrejté t&
menaxherit t€ kontratés

NRP-02-407-2023

10 ' Vendim pér caktimin e Késhillit Organizues pér 26 prillin-25 vjetori i daljes publike te

NRP-02-413-2023

. UCK-sé né Drenoc
SREEET T _ Vendim pér gasje n& dokumente publike-BIRN i i __ERP 02-414-2023 |
12 Vendim miratohet kérkesa e zrg : NRP-02-415-2023

EENE ~ Vendim miratohet kérkesa ga fshati Drenoc

14 | : ~ Vendim- miratohet kérkesa e z. — :a fshati Xérxé
15 ___ Vendim-miratohet kérkesa e z. Dfshati Ratkoc
16 Vendlm-mlratohet kérkesa e ga fshati Senoc

ﬁatl Krushé e Madhe

fshati Ratkoc

17 ___ Vendim-miratohet kérkesa ¢ .
18 | g Vendlm-mlralohet kerkesa
19 _ Vendim miratohet kérkesa e z.
20 | Vendlm miratohet kerkesa €z
a Ve_n_cl_m_l miratohet kérkesa e Znj. fehati fgrtg;_p

22 Vendim pér ndryshimin dhe plolesxmm e vendimit me Nr. Prot.02/339/23, i datés

____22.3.2023 pér caktimin e komisionit pér vler€simin € ofertave

123 | Vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me Nr. Prot.02/298/23, i datés |
' 15.3.2023 pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

NRP 02-417—2023 '
NRP-02-418-2 8-2023

NRP-02-4 19—2023

NRP-02-420-2023

NRP-02-421-2023 |

| NRP-02-422-2023

| NRP-02-425-2023 |
~ NRP-02-426-2023
 NRP-02427-2023
NRP-02-432-2023

'NRP-02-433-2023 |

4 ~ Vendim pér caktimin e grupit punues pér perfonnance komunale #_\IITP_-02-435-'20_2§1
25 Vendim pér caktimin e Késhillit Organizues té Festivalit Tradicional Folklork NRP-02-442-2023
‘* Anadrinia Jehon 2023"’

Vendim pér caktimin e komnisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve per
‘ndarjen e bursave per Arsim pér vitin akademik 2022-2023

26 Vendim pér qasje né dokumente publike-BIRN

NRP-02-45 1-2023

NRP-02-452-2023
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale té Kosoves
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 53 paragrafit 3 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, nenit 59 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, nenit
37 € Ligjit Nr. 05/L-068 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe 92,
paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t€ Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés: 29.3.2017, Kryetari i Komunés,
merr kété:
VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ vendimit me Nr. Prot. 02/360/23, i datés 28.3.2023 pér caktimin e
komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Me kété vendim, ndryshohet dhe plotésohet vendimi me Nr. Prot. 02/360/23, i datés: 28.3.2023
pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Vendosja e tabelave pér
emértim té rmugéve, parqeve dhe shesheve”, me Nr. prokurimi: 623-23-1686-5-2-1 dhe Nr. t&
brendshém 623-23-024-5-2-1, té datés: 27.3.2023.

2. Pika 1.1 dhe 1.2 e vendimit bazik ndryshohet dhe plotésohet, si né vijim:

1.1. Egzon Thagqi, caktohet kryesues i komisionit, né vend té Jeton Krasniqit; dhe
1.2. Vjollca Berisha, caktohet anétare e komisionit, né vend té€ Antigona Krasnigit.

2. Pikét e tjera t€ vendimit bazik me Nr. Prot. 02/360/23, i datés 28.3.2023, mbesin té pandryshuara.
3. Vendimi hyn né fuqi menj€heré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Me vendimin 02/360/23, e datés 28.3.2023, &shté€ caktuar komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin
“Vendosja e tabelave pér emértim té rrugéve, parqeve dhe shesheve”, me Nr. prokurimi: 623-23-1686-5-
2-1 dhe Nr. té brendshém 623-23-024-5-2-1, té datés: 27.03.2023.
Duke marré parasysh se Jeton Krasniqi, i cili me vendimin bazik éshté caktuar kryesues i komisionit dhe
Antigona Krasniqi, €shté caktuar anétare, nuk mund té jené pjesé e kétij komisioni, éshté i domosdoshém
zévendésimi i tyre dhe caktimi i Egzon Thaqit, kryesues dhe Vjollca Berishés, anétare té komisionit.
Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o Z. Egzon Thayi,
e Znjsh. Vjolica Berisha,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit,
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Né mbeshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
t¢ Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.4 t&€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&¢ Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e m nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0008517/23, e dt. 11.01.2023 pér n ciare prej 400.00€ (tregind euro) pé€r mbulimin e

shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

mnga Rahoveci me daté 11.01.2023 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare pér
lehoni {Iindje qé me daté 01.01.2023 ka lindur vajzé né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune té vazhdueshme dhe me keté rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t€ blerjes s& gjérave

elementare per fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t&
lehonisé pér znj. Leonita Gashi, si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim 1¢ gk :
® M

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
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Né mbeéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 1€ Statutit
t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa ¢ @jflllBIa nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0008517/23, e dt. 11.01.2023 pér ndihmé financiare prej 400.00€ (treqind euro) p&r mbulimin e
shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

w nga Rahoveci me daté 11.01.2023 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare pér
lehoni (lindje) pasi q& me daté 01.01.2023 ka lindur vajzé né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk éshté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t€ lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s€ gjérave

elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve té
lehonisé péb, si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

. Pnga Rahoveci,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 & Statutit
t& Komunés sé& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&¢ Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e znj. (NN nc: Rahoveci me Nr. Protokolit 06-
553/01-0001868/23, e dt. 11.01.2023 pér ndihmé financiare prej 400.00€ (treqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve té lehonisé (lindjes).
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim
j nga Rahoveci me daté 11.01.2023 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé
financiare pér lehoni (lindje) pasi g& me daté 01.01.2023 ka lindur vajzé n&¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti”

né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve & lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t€ blerjes sé gjérave

elementare pér fémijén éshte e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve 1€
lehonisé pér si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér
foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh at€ gé u tha mé lart& u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim 1

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérku
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi,
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Né& bazé & nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veiéqeverisje Lokale 1& Kosovés (“Gazeta
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zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, t¢ Statutit té
Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, té datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e Grupit Punues pér hartimin e Statutit t¢ Ansamblit Komunal té Kéngéve dhe té

1.

5.

6.

Valleve né Rahovec

Caktohet Grupi punues pér hartimin e Statutit té Ansamblit Komunal t€ Kéngéve dhe té
Valleve né Rahovec, né kété pérbérje:
1.1. Afrim Dina, kryesues,
1.2. Qemajl Krasniqi, anétar,
. Naser Dula, anétar,
4. Muharem Morina, anétar,
. Sarandgamas, anéinies
. Sylejman Kryeziu, anétar,
. Fiknete Kasapi-Iska, anétare,
. Bledar Zhuniqi, anétar,
. Fjolla Duraku, anétare,
0. Fatmir Sejfullahu, anétar,
1. Vjollca Gurgule, anétare,
2. Armend Mullaavda, anétar,

1.
1
i
1.
1.
1.
1.
l.
1.
1.
1.13. Adelina Paqarizi, anétare.

3
4
6
7
8
9
]
1
]
]

Grupi punues ka pér detyré q€ ta hartojé Statutin ¢ Ansamblit Komunal té€ Kéngéve dhe té
Valleve né Rahovec.

Obligohet Grupi Punues qé t€ veproj€ duke u bazuar né€ Ligjin Nr. 04/L-164 pér Ansamblin
Kombétar té Kéngéve dhe 1& Valleve “Shota™ dhe pér Ansamblet e Tjera dhe aktet nénligjore,
té aplikueshme né Republikén e Kosovés.

Grupi Punues do ta fillojé punén menjéheré pas nénshknmit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e Grupit Punues dhe Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport, né Komunén e Rahovecit.

Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té Grupit punues,
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
Arkivit

11w ——
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Né bazé€ té nenit 13 t€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale 18 Kosoves N. deL-O4b (Gazeta zyrtare
e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 59, paragrafi 1, pika 2, e Ligjit pér Zyrtarét Publiké,
Nr.06/L-114, si dhe nenit 92, 1€ Statutit t&8 komunés sé Rahovecit, Kryetari i Komunés, merr:

L MU B
PER PERFUNDIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

|. G ::: Rahoveci, ka qené né marrédhénie pune né kohé té
pacaktuar dhe i sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtar pér Vlerésimin e

TFIRTTS

Piouds, 1 Digjturian p&i Dunlict dhic Tinauca, I PERFUNDON iniancdbicnia o punds
né shérbimin civil, nga data 31.3.2023.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

3. Vendimi hyn né fugi n€ ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

nga Rahoveci, ka gené né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar

dhe e sistemuar ne punet dhe detyrat e punés: Zyrtar pér Vlerésimin e Pronés, né Drejtoriné pér
Buxhet dhe Financa

Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, z. Afrim Limani, pérmes kérkesés pér
doréheqje té€ datés 31.3.2023, ¢ ka njoftuar Njésiné e personelit se, Bylbyl Hoxha, ka dhéné
doréhegjen nga marrédhénia e punés né shérbimin civil pér shkak t€ Migrimit né Gjermani.

Sipas nenit 62, paragrafit 1, pika 1, e Ligjit pér Zyrtarét Publiké, Nr.06/L-114,
marrédhénia e punés n€ shérbimin civil, pérfundon kur népunési civil jep doréhegje nga detyra.

Prandaj, Kryetari i Komunés, pas administrimit té provave dhe té fakteve mbi gjendjen
reale, vendos si né dispozitiv t& vendimit.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala ka té drejté ankese né afat prej 30
ditésh nga dita e marjes né dorézim t€ vendimit, Komisionit Komunal pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesa.
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2. Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

imit iu dorézohet:

3. Dosjes personale

4. Arkivit.
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Republika Kosovo / Republic of OSOWOL. uim/Dis_
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Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veléqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"'), nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,

paragrafi 1 dhe 4, 1€ Statutit té Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés
sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin ¢ menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyré&sit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdre;jté i menaxherit t& kontratés me

titull: “Ndértimi i trotuareve — Lot 4”, me numér té kontratés 623-21-1972-5-1-1/C292, si né
vijim:

1.1. Znjsh. Diellza Canta, ¢ sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Zyrtare pér efigiencé té
energjisé, né Drejtorin€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, CAKTOHET menaxhere
e Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

L2, Z. Pémparim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdre;jté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen gé
ta b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Rregulloren

Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t€ datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi, shfugizohet vendimi me Nr. Prot. 02/837/21, i datés 6.8.2021.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg pas nénshkrimit.

Me vendim té njofiohen:
o  Menaxherii kontratés,

o Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
e Sektori i Prokurimit,
e Drejtoria pér Shérbime Publike, dhe T
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Né mbéshtetje 1€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70 paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi | dhe 4, t€ Statutit t€¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés
s¢ Rahovecit, merr kété:

. VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe té mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté té menaxherit t&
kontratés

1.  Cakiohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejipérdrejté i menaxherit té kontratés me
titufl: “Lot 1 — Ndértimi i rrugéve lokale né Komunén e Rahovecit — Faza e dyt&”, me numér té
kontratés 623-21-4731-5-1-1/C328, si né vijim:

1.1. Z. Sylejman Daka, i sistemuar né puné dhe detyrat e punésE Zyrtar pér shérbime publike,
né Drejtoriné pér Shérbime Publike, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé)
t& kétij vendimi.

1.2, Z. Pérparim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdre;jté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (nj&) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontrat€s dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen qé
ta b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés, né pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Me hyrjen né fuqi t€ kétij vendimi, shfugizohet vendimi me Nr. Prot. 02/1173/21, i datés
9.11.2021.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o  Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejipérdrejié,
Sektori i Prokurimit,
Drejtoria pér Shérbime Publike, dhe
Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovag/Municipality Ralovec
Kryetari i Komunés - Presednik Opstine — Municipal Mayor

NEe bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t&
Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e Késhillit Organizues pér 26 prillin — 25-vjetori i daljes publike té UCK-sé né

Drenoc

1. Caktohet Ké&shilli Organizues pér 26 prillin — 25-vjetori i daljes publike t& UCK-sé né Drenoc,

né kété pérbérje:
1.1. Fatmir Iska, kryesues,
1.2. Afrim Dina, anélar,

1.3. Berat Duraku, anétar, "-'_"i SUPURLEA €O TS ROUBLIKA KCx'-O\'O-REl'UUUCG'FK.N“l'(."/a:fa:
1.4. Feriz Thaqi, anétar, ) v mavicorsmi onosaaucras R 1\ Wi

m: ETHERRYITAKIT 1T FOMUNES KABMKIT PREDSLDIKA CPSTINTMUNILTI AL M U LABINLT

1.5. Dervish Cadraku, anétar, ;
1.6. Isuf Gashi, anétar, 1 4585k Ne/Br/No 02(Kshingti § Kevesrit & Kumugnie)

1.7. Artan‘Asllani,‘apétan"', MefeN G{,,{E Ne. i fag/Brsw/Nope_13
1.8. Qemajl Krasnigi, anétar, ; % ;

1.9. Fjolla ULy i RANIOVEC / ORAUGVAC
1.10. Nora Boshnjaku, anétare, 2 =R

Dz TatunvDaie

1.11. Muharem Morina, anétar,
1.12. Sherif Haxhiu, anétar,
1.13. Besim Bajrami, anétar,
1.14. Afrim Oruqi, anétar,
1.15. Shedat Ukaj, anétar,
1.16. Arsim Kastrati, anétar.

2. Késhilli ka pér detyré t'i ndérmarré té gjitha veprimet organizative pér organizimin dhe
mbarévajtjen e manifestimit t€ 26 prillit, daljes publike t€ UCK-sé né Drenoc.
3. Obligohet Késhilli q€ kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugi.
4. Organizimi dhe ndaga e pérgjegjésive pér pjesén operative té organizimit t& manifestimit i
takon kryesuesit t& Késhillit Organizues.
5. Késhilli Organizues éshté i obliguar g€ t’i raportojé Kryetarit 18 Komunés mbi ecuring,
mbarévajtjen dhe shpenzimet e organizimit té€ manifestimit.
6. Késhilli do ta fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné né afat té arsyeshém.
7. Pér zbatimin e kétij vendimi, do t& kujdesen anétarét e Késhillit Organizues dhe Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport.
8. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Me vendim té njoftohen: . R \:\g\];i};‘*% &,
o Anétarét e Késhillit Organizues, : -.-fpfmu*o:’ojbz‘
o Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe : f@ Ty
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opsting Orahovag/Municipality Raliovee
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

NE& mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale té Republikés
s€ Kosovés (""Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 21 dhe 26 € Ligjit Nr.
05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 paragrafi 2 té Ligjit Nr. 06/L-08]
pér Qasje né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t¢ Komunés sé
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 02/404/23, e datés 5.4.2023 pér qasje né¢ dokumente
publike nga z. Rrahman Ramaj nga Rrjeti Ballkanik i Gazetarisé Hulumtuese (BIRN) dhe i
ofrohet gasje e ploté né€ dokumente publike, né dosjen e tenderit me titull: “Ndértimi dhe

rregullimi i kanalizimeve fekale (gropa septike) né Komunén e Rahovecit” me Nr. t& Prokurimit
623-23-179-5-1-1.

2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Né€& mbé&shtetje té nenit 10 paragrafi 1 té Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 02/404/23, e datés 5.4.2023 pér qasje né
dokumente publike nga z. Rrahman Ramaj nga Rrjeti Ballkanik i Gazetarisé Hulumtuese (BIRN), pér
gasje né dokumente publike.
Pas shqyrtimit t€ kérkesés, té nj€jtés i ofrohet qasje e ploté né dokumente publike dhe até né dosjen e
tenderit me titull: “Ndértimi dhe rregullimi i kanalizimeve fekale (gropa septike) né Komunén e
Rahovecit” me Nr. t& Prokurimit 623-23-179-5-1-1.
Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike &shté pranuar né ményré elektronike.
Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t€ kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vler&simit té té gjitha
shkresave t€ léndés, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t€ parages ankesé né Agjencionin
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit té tij.

Vendimi u dérgohet:
» Znj. Blerta Gashi, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar té QDP,

ez Rralunan Ramaj nga Rrjeti Ballkanik | Gazetarisé Hulumtuese (BIRN), dhe
e Arkivit,
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Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2

pika 2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e % nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0015189/23, e dt. 11.01.2023 pér ndihmé financiare prej 400.00€ (katerqind eurc) pér mbulimin
e shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

nga Rahoveci me daté 05.04.2023 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare pér
lehoni (lindje) pasi qé me daté 27.03.2023 ka lindur vajz& n€ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” n& Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk €sht€ né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t€ bletjes s& gjérave
elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t&
lehonisé péQummd i dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré& parasysh até g€ u tha mé larté u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi
Me vendim té njoftohen:

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
{(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"'), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 té
Statutit 1¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, 1 datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1. dhe 2.2, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, me Nr.1427, t& datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ z. (i JgP nga fshati Drenoc, Komuna e Rahovecit me Nr.
Protokoli 1405, té datés 5.4.2023, pér ndihmé financiare prej 1,000.00€ (njé mijé euro) pér
mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit,

Arsyetim

m vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e
saj. Shérimi i sémundjes pér té éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto & larté financiare, té
papérballueshme pér t€, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune té vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave pér shérim kané kosto té larté financiare, ai e ka té véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu
qé, éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
® - 5
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Perkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&é Kosovés Nr.03/L-040
("'Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi | dhe 4, té
Statutit t¢ Komunes se Rahovecit, Nr.1005, 1 datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrali 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1. dhe 2.2,, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, me Nr.1427, t€ datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa (D (shati Xérxé, Komuna e Rahovecit. me Nr.
Protokoli 1432, t€ datés 6.4.2023, pér ndihmé financiare prej 400.00€ (katérgind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve t€ mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do & kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

vuan nga s€mundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér shérimin e saj.
Shérimi i sémundjes pér t€ &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té papérballueshme
pér té, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t€ lartpé&rmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes s€ barnave pér shérim kané kosto té larté financiare, ai e ka té véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu gé
éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Oralovac / Municipality Ralovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal“Mayor
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés NF.O3/L-040

(“Gaczeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, &
Statutit 1¢ Komunes sé Rahovecit, Nr.1005, 1 datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1. dhe 2.2., i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndargjes sé
Subvencioneve, me Nr.1427, 1€ datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ i | omuna ¢ Rahovecit, me Nr.
Protokoli 1178, té datés 24.3.2023 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe blerjen e bamave pér tretman té€ sémundjes sé
bashkéshortes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe do té derdhen né xhirollogari té€ Resmije Hoti

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do & kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém
pér shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér té éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té
papérballueshme pér t€, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t€ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet € mjekimit dhe té blerjes sé€ barnave pér shérim kané kosto té larté financiare, ai € ka té véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e s€mundjes s
bashkéshortes, késhtu qé&, éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até gé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njofichen:

Drejtoria pér Shendetesi dhe Pérkujdesje Sociale,

&
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe A E S
o Arkivi. e
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Ralovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahogee

Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — M&hi\cipal Mayor
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NEé mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t&
Statuiit 1€ Komunes se Rahovecit, Nr.1005, 1 datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1. dhe 2.2., i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé
Subvencioneve, me Nr.1427, té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ NN - oc. Komuna ¢ Rahovecit, me Nr.
Protokoli 1382, t€ datés 4.4.2023, pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro) pér mbulimin
¢ shpenzimeve t& mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér érkujdesje Sociale

dhe do té derdhen né xhirollogari t€ Shkelzen Krasniqi

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do &€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
—i, vuan nga s€émundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e
saj. Shérimi i sémundjes pér té &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare, té
papérballueshme pér té, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune té vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes s€ barnave pér shérim kané kosto té larté financiare, ai e ka té véshtirg
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e bamave pér shérimin e sémundjes, késhtu q&
éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim 1é njoftohen:

®
. !W!':é’ndetési dhe Pérkujdesje Saciale,

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikes sé Kosovés Nr. 28/2008”'), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 té
Stawutit 1e Komunes s¢ Rahovecit, Nr.1003, 1 dates 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1. dhe 2.2, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve. me Nr.1427, t€ datés 28.4,.2017, Kryetari i Komunés, merr kété;

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z. -a fshati Krushé e Madhe, Komuna e Rahovecit, me
Nr. Protokoli 1125, t& datés 22.3.2023, pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe do té derdhen né xhirollogari t& Delvina Imeﬁ,M

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

? vuan nga s€émundja e réndé, e cila ka nevoj€ pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e saj.
She i semundjes pér té éshté tejet 1 kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té papérballueshme
pér t&, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune té vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t€ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave pér shérim kané kosto té larté financiare, ai e ka té véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen ¢ barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu gé
éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
. adhe,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, SEiie Lk,

. . . . o - /
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe TN
o Arkivi. . o ,,_%J
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kommuna e Rahovecit ——

Opstina Orahovac / Municipality Rahovec ;:} .

Kryetari i Komunés — Presednik Op3tine - Muqiciﬁgﬂl Mayor )
! e |
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale té Kosoves NWI?DEE_"_I
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t&

Statutit 1€ Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, 1 datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1. dhe 2.2, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&
Subvencioneve, me Nr.1427, té datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e“oc, Komuna e Rahovecit, me Nr. Protokoli
1013, t€ datés 15.3.2023, pér ndihmé financiare prej 250.00€ (dyqind e pesédhjeté euro) pér
mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes sé familjarit.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe do té derdhen né xhirollogari té Hajrije Hoti_

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do € kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
—vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i s€émundjes pér t& €shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare, té
papérballueshme pér t€, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune 1é vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t€ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes sé bammave pér shérim kané kosto té larté financiare, ai e ka té véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé
éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré€ parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né€ dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
]
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe JUBLIKY 4
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Oralovac / Municipality Rahoues
Kryetari i Komunés — Presednik Op3tine — Municipal” VMiayor

ez R LR e BT -]
Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, té
Stawtit 1€ Komunés s¢ Rahovecit, Ni.1003, i daies 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1. dhe 2.2, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé
Subvencioneve, me Nr.1427, té datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z. Komuna e Rahovecit, me Nr.
Protokoli 1301, té datés 30.3.2023, per ndihie financiare prej 800.00€ (tetéqind euro) pér shkak

t€ djegies sé€ shtépisé dhe nevojés urgjente pér strehim té familjes, e cila ka mbetur jashté.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Zyrés s€ Kryetarit,
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
he familja e tij kan€ mbetur pa strehé, andaj ka nevojé urgjente pér njé pérkrahje nga ana
e komunés. Ndihma i jepet me géllim pér ta lehtésuar gjendjen shumé (€ réndé dhe pa strehé né té cilén
gjendet ai dhe familja e tij.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
[
e Zyra e Kryetarit,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikes sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, té
Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1. dhe 2.2., i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, me Nr.1427, € datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa -Qujiliigp) ne2 fshati Brestoc, Komuna ¢ Rahovecit, me Nr.
Protokoli 1373, té datés 4.4.2023, pér ndihmé financiare prej 300.00€ (treqind euro) pér mbulimin
e shpenzimeve té mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menj€heré pas nénshkrimit.

Arsyetim

G, .:n npa sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e
sa). Shérimi i sémundjes pér té €shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t€ larté financiare té
papérballueshme pér t€, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ t€ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé€ barnave pér shérim kané kosto té larté financiare, ai e ka t€ véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu
qé, éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késa) gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen;
[ ]
* Drejto erkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit |7~
Opstina Orahovac / Municipality Ralo "E{?)
Kryetari i Komunés - Presednik Op3tine — Mynicipal”Ma§oy
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Né mbeéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"'}, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, té
Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1. dhe 2.2., i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé
Subvencioneve, me Nr.1427, té€ datés 28.4.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

€ saj.

VENDIM

MIRATOHET kérkesa e zn*ga fshati Fortesé, Komuna e Rahovecit, me Nr.
Protokoli 1439, té datés 6.4.2023 pér ndihmé financiare prej 550.00€ (pes€qind e pesédhjeté euro)

pér mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té s€mundjes.

Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
n nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin
Shérimi i sémundjes pér t& &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té

papérballueshme pér t€, pasi asnjé anétar i familjes nuk €shté né marrédhénie pune té vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té€ té lartpérmendurés, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave pér shérim kan€ kosto té larté financiare, ajo e ka té
véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes,
késhtu qé, éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até g€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t€ kéty) vendimi.

Me vendim 1é njoftohen:

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Ralovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosoves Nr. 28/2008”), nenit 53 paragrafit 3 t€ Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, nenit 59 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, nenit
37 t€ Ligjit Nr. 05/L-068 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe
92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t€ Komunés s€ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés merr kéte:
VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ vendimit me Nr. Prot. 02/339/23 i datés 22.3.2023 pér caktimin ¢
komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi me Nr. Prot. 02/339/23 i datés 22.3.2023 pér
caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Pajisje mjekésore pér nevojat €
QKMF-s€”, me Nr. prokurimi: 623-23-1282-1-2-1 dhe Nr. t€ brendshém 623-23-019-1-2-1 té
datés: 20.03.2023.

2. Pika 1.2 e vendimit bazik ndryshohet dhe plotésohet, si né vijim:

1.1 Saranda Rama caktohet anétare e komisionit, n€ vend té Etnik Popaj.
3. Pikét tjera t€ vendimit bazik me Nr. Prot. 02/339/23 i datés 22.3.2023 mbesin t€ pandryshuara.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Me vendimin 02/339/23 i datés 22.3.2023 éshté caktuar komisioni pér vlerésimin e ofertave pér
projektin “Pajisje mjekésore pér nevojat e QKMF-s€”, me Nr. prokurimi: 623-23-1282-1-2-1 dhe Nr. té
brendshém 623-23-019-1-2-1 t€ datés: 20.03.2023.
Duke marré parasysh se Etnik Popaj, i cili me vendimin bazik éshté caktuar anétar i komisionit gjendet
né pushim vjetor, éshté i domosdoshém zévendésimi i tij dhe caktimi i Saranda Rama, anétare e
komisionit.
Andaj, nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o  Saranda Rama,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
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Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 53 paragrafit 3 t€ Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, nenit 59 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, nenit
37 té Ligjit Nr. 05/L-068 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe

92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&¢ Komunés s€ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me Nr. Prot. 02/298/23 i datés 15.3.2023 pér caktimin e
Komisionit pér vlerésimin ¢ ofertave

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi me Nr. Prot. 02/298/23 i datés 15.3.2023 pér
caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Fumnizim me karrige

stomatologjike”, me Nr. prokurimi: 623-23-1107-1-2-1 dhe Nr. t& brendshém 623-23-017-1-2-1
té datés: 13.03.2023.

2. Pika 1.3 e vendimit bazik ndryshohet dhe plotésohet, si né vijim:
1.1 Xhevdet Avdullahu caktohet anétar i komisionit, né vend t& Etnik Popaj.

3. Pikét tjera té vendimit bazik me Nr. Prot. 02/298/23 i datés 15.3.2023 mbesin té pandryshuara.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Me vendimin 02/298/23 i datés 15.3.2023 é&shté caktuar komisioni pér vlerésimin e ofertave pér
projektin “Furnizim me karrige stomatologjike”, me Nr. prokurimi: 623-23-1107-1-2-1 dhe Nr. t€
brendshém 623-23-017-1-2-1 t€ datés: 13.03.2023.
Duke marré parasysh se Etnik Popaj, i cili me vendimin bazik éshté caktuar anétar i komisionit gjendet

né pushim vjetor, éshté i domosdoshém zévendésimi i tij dhe caktimi i Xhevdet Avdullahu, anétar i
komisionit.

Andaj, nga se u tha mé larté u vendos si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o  Xhevdet Avdullahu,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér-Vetéqgeverisje Lokale té-Kosovés—————
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), Ligjit Nr. 08/L-103 pér Sistemin e

Menaxhimit té Performancés s& Komunave dhe Skemén e Grantit t& Bazuar né Performancé

(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 23/20227), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t&

Statutit t& Komunés sé& Rahovecit Nr. 1005 1 datés 29.03.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kété;

VENDIM
Pér caktimin e grupit punues pér performancé komunale

1. Caktohet grupi punues pér sistemin e menaxhimit t€ performancés komunale dhe skemés sé€
grantit pér performanc komunale, né kété pérbérje:

1.1. Bjondina Ramaj — Zyrtare pér mbrojtje t€ mjedisit, koordinatore

1.2. Qéndresa Duraku — Sektori pér informim dhe marrédhénie me publikun, anétare
1.3. Ekrem Bytyqi — Sektori pér buxhet dhe financa, anétar

1.4. Shedat Ukaj — Sektori pér kulturé dhe rini, anétar

1.5. Shpejtim Mustafa — Sektori pér Urbanizém dhe planifikim hapésinor, anétar
1.6. Sylejman Daka — Sektori pér shérbime publike, anétar

1.7. Skender Hamza - Sektori 1 kuvendit, anétar

1.8. Dritan Sokoli — Sektori i IT, anétar

1.9. Agron Thaqi — Sektori i personelit, anétar

1.10. Saranda Rama — Sektori i shéndetésisé dhe pérkujdesjes sociale, anétare
1.11. Fidan Hoti — Sektori pér ekonomi, zhvillim dhe turizém, anétar

1.12. Jeton Krasngi — Sektori pér arsim, anétar

1.13. Alban Gashi — Sektori pér barazi gjinore, anétar

1.14. Venhar Topalli — Sektori pér shérbime publike, anétar

2. Grupi punues sipas pikés 1 té€ kétij vendimi do té meret me sistemin e menaxhimit té
performancés komunale dhe skemés sé grantit pér performancé komunale né Komunés e
Rahovecit.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné ti kryejé duke u bazuar né Ligjin Nr. 08/1.-103 pér Sistemin
e Menaxhimit t€ Performancés sé Komunave dhe Skemén e Grantit t& Bazuar né Performancé.

4. Grupi punues do té bé&é mbledhjen, pranimin, verifikimin dhe publikimin e té dhénave té
siguruara nga drejtorité dhe sektorét pérkatés sipas indikatoréve té caktuvara né Ligjin Nr.
08/L-103 pér Sistemin e Menaxhimit té Performancés sé Komunave dhe Skemén e Grantit té
Bazuar né Performanceé.



—

8.

Obligohet koordinatorja e grupit punues qé né baza periodike ti raportoj me shkrim Kryetarit

t€ Komunés pér punén e grupit punues.

Pér zbatimin e kétij vendimi do 1€ kujdesen anétarét e grupit punues dhe drejtorité pérkatése

né Komunén e Rahovecit.

Me hyrjen né fuqi té keétij vendimi shfuqizohet vendimi me Nr. Prot.02/3046/22 i datés

24.11.2022.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té Gripit punues,
Drejtoréve té dreftorive,
MAPL-sé, dhe

Arkivit.
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Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovag/Municipality Rahoes-
Kryetari i Komunés — Presednik Op§tine — M g@}gﬁ@ﬁ,ﬁhﬂ&ﬁ?&‘mﬁﬁuﬁ\ et

mpe R PR REEEDTIA OPSTING M LA

Njésia Nr./Br./MNo 02(Kabipeti § Krvetarie 8 i
Nr/Br/No__ VMWL | Wl N ifag/Brst/Nopg |

DataDatum/Date 42 Ij___é_

RAHIDVED f 0

LT

DTS

fig

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés: 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Késhillit Organizues t& Festivalit Tradicional Folklorik “Anadrinia Jehon
2023”

1. Caktohet K&shilli Organizues i edicionit té 22-té té Festivalit Tradicional Folklorik “Anadrinia
Jehon 20237, né kété pérbérje:

1.1. Afrim Dina, kryesues,
1.2. Muharem Morina, anetar,
1.3. Shedat Ukaj, anétar,
1.4. Bajram Morina, anétar,
1.5. Diellza Canta, anétare,
1.6. Salih Bytyqi, anétar,
1.7. Naser Dula, anétar,
1.8. Saranda Sallteku, anétare,
1.9. Qemajl Krasniqgi, anétar,
1.10. Fatmir Hoti, anétar,
1.11. Daut Bytyqi, anétar,
1.12, Afrim Berisha, anétar,
1.13. Nora Boshnjaku, anétare,
1.14, Feriz Thaqi, anétar,
1.15. Qerim Hoti, anétar,
1.16. Dafina Gashi, anétare,
1.17. Gani Bytyqi, anétar,
1.18. Naim Krasniqi, anétar.

2. Késhilli ka pér detyré t'i ndérmarré té gjitha veprlmet organizative pér mbarévajtjen e
festivalit, pérfshiré seleksionimin e grupeve artistike pjesémarrése né festival, rregullimin e
skenés, pérzgjedhjen e jurisé profesionale pér vlerésim, shpémdatjen e fiesave pér
pjesémarrésit, si dhe ndarrjen e gmimeve té festivalit né natén finale.

3. Obligohet Késhilli g€ kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

4. Organizimi dhe ndarja e pérgjegjésive pér pjesén operative té organizimit té festivalit, i takon
kryesuesit té Késhillit Organizues,




Késhilli Organizues éshté i obliguar g€ t'i raporiojé Kryetarit t¢ Komunés mbi ecuring,
mbarévajtjen dhe shpenzimet e organizimit té Festivalit.

Ké&shilli do ta fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojng né afat t& arsyeshém.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen anétarét e Ké&shillit Organizues dhe Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport.

8. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e Késhillit Organizues,

o Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
o Arkivi,
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Republika ¢ Kosovés|

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRURA NGA KRYETARI | KOMUNES SE RAHOVECIT, Z. SMAJL

LATIFI

MUAJIPRILL 2023

N Emri i vendimit Nr. Protokollit
1 Vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me Nr. Prot.02/360/23, i daiés NRP-02-383-2023 |
28.3.2023 pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave |
z Vendim miratohet kérkesa e z a Rahoveci | NRP-02-391-2023 |
3 _Vendim muratohet kérkesa e zn _ Rahoveci NRP-02-392-2023
4 Vendim miratohet kérkesa e znf D I*TRF_-65393-2023
5  Vendim pér caktimin e Grupit Punues pér hartimin e Statutit té Ansamblit Komunal té NRP-02-396-2023

Kéngéve dhe t€ Valléve né Rahovec

6 Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave NRP-02-402-2023
|7 | Vendnm pér pérfundimin e marrédhénies sé punés | NRP-02-403-2023 |
8 Vendim pi pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe (& mblkeqyresn té drejtpérdrejté té| NRP-02-406-2023 |
L9 menaxherit t€ kontratés
9  Vendim pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe té mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& NRP-02-407-2023 |
. menaxherit t& kontratés | B
10 | Vendim pér caktimin e Késhillit Organizues pér 26 prillin-25 vjeton i daljes publike t§ NRP-02-413-2023
UCK-sé né Drenoc .
11 Vendim pér qasje n€ dokumente publike-BIRN | NRP-02-414-2023 |
12 | Vendim miratchet kérkesa e § | NRP-02-415-2023
13 Vendim miratohet kérkesa e | NRP-02-417-2023 |
14 Vendlm—mlratohet kérkesa e ( | NRP-02418-2023
|15 Vend:m—nnratohet kérkesa e -02—419-2023
16 Vendlm-mlratohet kerkesa e NRP-02-420 2023
17 Vendim-miratohet ker_lgqs__a_ ez NRP-02-421-2023 |
18 Vendim-miratohet kérkesa e | _N_I_{f-02-422-2023
19 Vendim miratohet kérkesa e z. (. | NRP-02-425-2023 |
20 Vendim r mu-atohet kérkesa ¢4 NRP-02-426-2023
121 Vendim miratohet kérkesa e Zn NRP-02-4127-2023
22 Vendim pér ndryshimin dhe pIotesmun e vendimit me Nr. Prot.02/339/23, i datés NRP-02-432-2023
- 22,3.2023 pér caktimin € komisionit pér vlerésimin e ofertave -
23 Vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me Nr. Prot.02/298/23, i datés = NRP-02-433-2023
i 15.3.2023 pér caktimin e komisionit pér vlerésimin ¢ ofertave | =P N
24 Vendim pér caktimin e grupit punues pér performance komuna]e NRP-02-435-2023
25 " Vendim pér caktimin e Késhillit Organizues té Festivalit Tradicional Folklorik | NRP-02-442-2023
*’ Anadrinia Jehon 2023’ _
Vendim pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér  NRP-02-451-2023 |
_ ndarjen e bursave pér Arsim pér vitin akademik 2022-2023 =
26 Vendim pér qasje né dokumente publike-BIRN | NRP-02-452-2023
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39
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51
52
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56

57

Vendim pér cakimin e zyrtant pérgjegjés pér terheqjen e Petty Cash-it
Vendim pér caktimin e zyrtarit pérgjegjés pér mbajtje té Petty Cash-it

Vendim miraloﬁet-kérkesi—a Rahoveci

—— ST

NRP-02-454-2023
NRP-02-458-2023
NRP-02-462-2023 |

Vendim pér ekzekutimin e mjeteve finaciare

NRP-02-466-2023 |

Vendim shfuqizohet vendimi me Nr. 162, i datés 13.4.2023

Vendim-miratohet kérkesa “

Vendim pér qasje né dokumente piiblike-OJQ *’Ec Ma Ndryshe’’
Vendim miratohet kerkesa—
Vendim miratohet kérkes“i
Vendim miratohet kérkeéa_

Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave
Vendim pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe té mbikéqyérsit té drejtpérdre;jté t&
menaxherit t€ kontratés
Vendim pér caktimin e menaxherit (€ kontratés dhe té mblkeqyersu (€ drejtpérdrejté &
menaxherit té kontratés
Vendim pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe t& mblkeqyerslt t€ drejtpérdrejté té
menaxherit t& kontratés
Vendim pér caktimin e menaxherit té& kontratés dhe té mblkeqyermt té dre;tperdrejte té
: menaxherit t& kontratés _
Vendim pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe t& mbikéqyérsit t& drejtpérdrejté té
menaxherit té kontratés
Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

 Vendim miratohet kérkesa pér punét shtesé

Vendim miratohet kerkes“' ——

Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t& mbikéqyérsit t& drejtpérdrejté té
menaxherit t€ kontratés
Vendim pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe té mbikéqyérsit 1€ drejtpérdre;jié té
menaxherit & kontratés
Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave
Vendim pér caktimin e komisionit per“\'fleresmm ¢ ofertave
Vendim pér caktimin e komisionit pér vierésimin e ofertave
Vendim pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe t& mbikéqyérsit té drejtpérdrejté té
menaxherit (€ kontratés
Vendim pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe t& mbik&qy&rsit & drejtpérdrejté t&
menaxherit té kontratés
Vendim pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe t& mbikéqyérsit t& drejtpérdrejté t&
menaxherit (€ kontratés

Vendim pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe t& mbikéqyérsit t& drejtpérdrejté t&

menaxherit t€ kontratgs
Vendim pér caktimin e - Késhillit Orgamzues pér manifestimet ‘' Java e déshmoréve’’
dhe shénimin e beteles € 12 majit '98-Beteja e Anadrinit
Vendim pér lejlmzn ¢ pagesés shtesé pér puné jashté orarit t& mregullt

Vendim pér lejimin e pagesés shtesé per pune _]ashte orarit t& rregullt

NRP-02-467-2023
NRP-02-475-2023
NRP-02-477-2023
NRP-02-478-2023
NRP-02-479-2023"

 NRP-02-480-2023

NRP-02-482-2023 | .,
NRP-02-483-2023 |
NRP-02-489-2023

NRP-02-490-2023 |
NRP-02-491-2023 |
NRP-02-492-2023

NRP-02-493-2023 |

 NRP-02-494-2023
NRP-02-497-2023
~ NRP-02-498-2023

NRP-02-500-2023 |
NRP-02-501-2023 |

NRP-02-502-2023

- NRP-02-503-2023
- NRP-02-504-2023 |

NRP-02-506-2023
NRP-02-507-2023
NRP-02-508-2023
NRP-02-510-2023 |
NRP-02-512-2023

NRP-02-5'13-2023

| NRP-02-514-2023 |

TRE

Vendim pér ndérprejrjen e kontratés me marréveshje té& dyanshme me titull’’ Shérbime
konsulente individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovevit™’

NRP-02-515-2023




"~ Vendim pér themelimin e komisionit pér konstatimin e gjendjes fizike dhe
infrastrukturore t€ objektit t& shkollés ’Milaim Krasniqi’’ Pastasel

Rahovec, prill 2023

- NRP-02-516:9023 |
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Duke u bazuar né nenin 13 dhe neni 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Republikés sé
Kosovés, Nr. 03/L040,(Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves, 28/2008), nenit 5, 7 dhe 8
te Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, Nr.1427, e
datés: 28.4.201, né perputhje me kushter dhe kriteret e pércakruara ne Konkursin ¢ hapur
nga Drejtoria pér Arsim, me nr. té protokollit 882, té dates: 5.4.2023, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t¢ Statutit té¢ Komunés s€ Rahovecit, Nr. 1005, i datés: 29.3.2017, Kryetari
i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin ¢ aplikacioneve pér ndarjen
¢ bursave pér arsim pér vitin akademik 2022/2023

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e
bursave pér arsim pér vitin akademik 2022/2023, me kété pérbérje:

1.1, Jeton Krasniqi, kryesues,

1.2. Qemajl Krasniqi, anétar,

1.3. Vjollca Vugitérna, anétare,

1.4. Mirsad Shala, anétar,

1.5. Nazmi Bellaqa, anétar nga shoqéria civile.

2. (Caktimi i komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e bursave
pér arsim béhet né pérputhje me nenin 7 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat
e Ndarjes sé subvencioneve, Nr. 1427, e datés: 28.4.2017 dhe konkursit té hapur nga
Drejtoria e Arsimit, me nr. prot.882, té datés: 5.4.2023.

3. Obligohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin ¢ aplikacioneve pér ndarjen e bursave
pér arsim, t€ veprojé duke u mbéshtetur né Rregulloren pér kushtet, Kriteret dhe Procedurat
¢ Ndarjes sé Subvencioneve, Nr. 1427, ¢ datés: 28.04.2017 dhe konkursit t€ hapur nga
drejtoria e Arsimit, me nr. prot. 882, t€ datés: 5.4.2023.

4. Komisioni do ta fillojé punén menjéheré dhe punét 1€ pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen Anétarét e Komisionit dhe Drejtoria € Arsimit
né Komunén e Rahovecit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
U dérgohet :
e Anétaréve té komisionit,
e Drejtorisé pér Arsim, dhe -
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L1040 pe*V¥€(&Ver i Tokale t& Republikés sé

Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11, paragrafi 2, t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér
Qasje né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t€ Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés: 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété;

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 02/416/23, e datés 6.4.2023 pér qasje né dokumente
publike nm&: Rurjeti Ballkanik i Gazetaris€ Hulumtuese (BIRN) dhe i ofrohet
gasje e ploté né dokumente publike, né dosjen e tenderit me titull: “Blerja e dy autoambulancave”
me Nr. t€ Prokurimit 623-23-162-1-2-1.

2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Né mbéshtetje 1€ nenit 10, paragrafi 1, t€ Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit, ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 02/416/23, e datés: 6.4.2023 pér gasje né
dokumente publike nga z. Rrahman Ramaj, nga Rrjeti Ballkanik i Gazetarisé Hulumtuese (BIRN), pér
qasje né dokumente publike.
Pas shqyrtimit 1€ kérkesés, i ofrohet qasje ¢ ploté né dokumente publike dhe até€ né dosjen e tenderit
me titull: “Blerja e dy autoambulancave”, me Nr. té€ Prokurimit 623-23-162-1-2-1.
Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike, éshté pranuar né ményré elektronike.
Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit té kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t€ € gjitha
shkresave té 1éndés, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillg Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur, mund t€ paraqes€ ankesé né Agjencionin
pér Informim dhe Privatési, brenda 15 (pesémbédhjet€) ditésh nga data e pranimit té tij.

Vendimi u dérgohet:
e Znj. Blerta Gashi, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar té QDP-sé,
e Z. Rrahinan Ramaj nga Rrjeti Ballkanik i Gazetarisé Hulumtuese (BIRN), dhe
e Arkivit.
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Republika Kosovo / Republic ef Kesevo———
Komuna e Rahovecit
Opétina Oraltovac / Municipality Rehovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine - Municipal Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés (' Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), dispozitave té Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t¢ Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés: 29.3.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

6.

VENDIM
Pér caktimin e zyrtarit pérgjegjés pér térheqjen e Perty Cash-it

. Z. Egzon Thagqi, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar pér buxhet dhe financa, né

Drejtorin€ pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit, CAKTOHET:

1.1. Zyrtar pérgjegjés pér térheqjen e Perty Cash-it, né Komunén ¢ Rahovecit.

Detyrat dhe pérgjegjésité e zyrtarit pérgjegjés pér térheqjen e Petty Cash-it, né Komunén e
Rahovecit, jané t€ pércaktuara ne Ligjin Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésite.

Obligohet i lartpérmenduri gé té veprojé duke u bazuar né Ligjin Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

Ky vendim prodhon efekt juridik, deri n€ pérfundim té vitit fiskal 2023.

Pér zbatimin e kéti} vendimi do t€ kujdeset z. Egzon Thaqi dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
né Komunén e Rahovecit.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Z. Egzon Thagi,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.
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NE mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t&é Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale t€ Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), dispozitave té Ligjit Nr. 03/L-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t€
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, memr kété:

VENDIM
Pér caktimin zyrtarit pérgjegjés pér mbajtje té Petty Cash-it

1. znj. Njoméza Fazliu, e sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar zotuese, prané Drejtorisé pér
Buxhet dhe Financa né Komunén ¢ Rahovecit, CAKTOHET:

1.1. Zyrtar pérgjegjés pér mbajtje té Petty Cash-it né Komunén e Rahovecit.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e zyrtares pérgjegjése pér mbajtje té Petty Cash-it né Komunén e
Rahovecit jané té pércaktuara ne Ligjin Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité.

3. Obligohet e lartpérmendura qé t€ veproj duke u bazuar n€ Ligjin Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

4. Ky vendim prodhon efekt juridik deri né pérfundim té& vitit fiskal 2023,

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset znj. Njoméza Fazliu dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e . Njoméza Fazliu,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit.
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- 4 Komuna e Rahovecit

Opstina Oralovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op3tine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi I dhe 4 € Statutit
t&é Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.4 t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&¢ Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa mnga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0015691/23, e dt. 07.04.2023 p 1are prej 400.00€ (katergind euro) pér mbulimin

e shpenzimeve té lehonisé (lindjes).
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4, Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim
“nga Rahoveci me daté 07.04.2023 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi q¢ me daté 21.03.2023 ka lindur vajz& n& QKMF “Dr. Fahredin Hoti” ng&
Rahovec.
Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t€ lindjes e ka t& véshtiré pérballimin ¢ shpenzimeve t& blerjes sé gjérave
elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t&

lehonisé pér znj.Shehribane Sahiti, si dhe ndihma pér sigurimin ¢ gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njo,

Drejtoria pér Shéndetési dhe Péerku
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

Arkivi,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovae/Municipality Raliovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

NEé bazé t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59
té Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 te Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t& Komunés
sé Rahovecit, Nr.1005, té datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér ekzekutimin e mjeteve financiare

1. Me kété vendim lejohet ekzekutimi i mjeteve financiare né shumén prej 70 €
(shtatédhjeté euro) pér m, nga fshati Drenoc, Komuna e Rahovecit,
shifra 0023, e cila éshté shpallur fituese e ¢mimit t& treté pér krijimtaring letrare, sipas
Konkursit té shpallur nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport 13 Nr.zyrtar - 2023 té
datés 10.1.2023.

2. Mjetet do té sigurohen nga Kodi i Subvencioneve té Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe
Sport.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit .

Vendimi u dérgohet:

Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Ralovec
Kryetari i Komunés - Presednik Opstine — Municipal Mayor

NEé bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59
té Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 te Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 57 t€ Ligjit pé€r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr, 05/1.-031 té datés 25.5.2016, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t&
Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, té datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Shfuqizohet Vendimi me Nr. 162, i datés 13.4.2023

1. Me kété vendim Shfugizohet vendimi me Nr.162, i datés 13.4.2023, me té cilin éshté
lejuar ekzekutimi i mjeteve financiare né shumén prej 70 € (shtatédhjet euro) pér znj.
nga fshati Drenoc, Komuna e Rahovecit, shifra 0023, e cila éshté
shpallur fituese e ¢mimit té treté pér krijimtariné letrare, sipas Konkursit t€ shpallur nga
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport 13 Nr.,zyrtar — 2023, té datés 10.1.2023.

2. Mjetet do té sigurohen nga Kodi i Subvencioneve t€ Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe
Sport.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit .

Vendimii dérgohet:

o Arkivit.
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Republika Kosovo / Republic of Kosova™
Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 shkronja t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(“"Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés' Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 té
Statutit t&€ Komunés s€ Rahovecit, Nr. 1003, té€ datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1. dhe 2.2., i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, me Nr.1427, té datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

3.

4,

VENDIM

MIIRATOHETT kérkesa e znjm, me Nr. Protokoli 1566, t& datés
19.4.2023 pér ndihmé financiare prej entéqind e tetédhjeté), pér mbulimin e

shpenzimeve té operimit té syrit jashté vendit.

Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe do t& transferohen né xhirollogariné -

Pér Zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
ka nevoj€ urgjente pér operim t€ syrit t€ djathté, jashté Republikés sé

Kosovés, pasi né spitalet e Kosovés nuk ka pasur sukses me syrin e majté, ku i éshté démtuar
t€ pamurit. Rekomandimi i mjekéve &sht€ qé&, pér shkak té rrezikshmeérisé q€ kanosét qé té
humbé shikimin edhe né syrin e djathté, operimi t€ béhet né njé nga klinikat private. Operimi
ka njé kosto té& lari€ financiare dhe t€ papérballueshme pér familjen.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t€ lartpérmendurés,
pasi shpenzimet e operimit kané njé kosto t€ larté financiare, €shté e domosdoshme ndihma pér
tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh at€ g€ u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Me vendim ¢ njoftohen:

L
2
3.
4.

W Pérkujdesje Sociale;

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit p—
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Kryetari i Komungés — Presednik Opitine — M ums.ml al Mayor
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RAHOVIC 2RAHOVAC
Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t€ Republikés s€
Kosovés (“Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 21 dhe 26 & Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11, paragrafi 2 té Ligjit Nr. 06/L-081 pér
Qasje né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92, paragraﬁ 1 dhe 4, té Statutit t€ Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 02/469/23, e datés 19.4.2023 pér qasje né dokumente
publike nga OJQ “Ec Ma Ndryshe” dhe i ofrohet qasje e ploté né dokumente publike, né€ listén e
ploté me emrat e shkollave fillore dhe té€ mesme né Komunén e Rahovecit, sé bashku me kontaktet
e tyre (e-mail, or. tel.).

2. Ky vendim hyn né fugi n€ ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Né mbéshtetje t& nenit 10, paragrafi 1, té Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit, ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 02/469/23, e datés 19.4.2023 pér qasje né
dokumente publike nga OJQ “Ec Ma Ndryshe”.
Pas shqyrtimit t€ kérkesés, i ofrohet qasje e ploté né dokumente publike dhe até né listén e plot€ me
emrat e shkollave fillore dhe & mesme né Komunén e Rahovecit, sé bashku me kontaktet e tyre (e-
mail, oir. tel.).
Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike Eshté pranuar né ményré elektronike.
Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t€ kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit té t€ gjitha
shkresave (€ léndés, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund té paragesé ankesé né Agjencionin
pér Informim dhe Privatési, brenda 15 {pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit té tij.

Vendimi u dérgohet:
e Znj. Blerta Gashi, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar t¢ QDP-sé,
o OJQ-sé “Ec Ma Ndryshe”, dhe
o Arkivit.
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Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
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Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal-Mayor — .
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Né bazé 1€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, (“Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008"), nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t&
Komunés s€ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, nenit, 2, pika 1.1., nenit 4, paragrafi 4, té
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve, 01.Nr. 1830, té datés 7.5.2013, Kryetari i Komunés, merr

kété:

VENDIM
Miratohet kérkesa e znj vendbanim né Ratkoc, me numér protokolli 1552,
e datés 19.4.2023 dhe 1 nda inanciare né shumén prej 810.00€ (tetéqind e dhjeté

euro), pér mbulimin e shpenzimeve 1€ ushtrimit t€ profesionit té tutores né SHFMU “Katér
Déshmorét”, Ratkoc.

Mjetet ndahen nga kodi i subvencioneve t€ Zyres sé Kryetarit.
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

e vendbanim né Ratkoc, ka parashtruar kérkesé me daté 19.4.2023, me numér

protokolli 1552, pér mbulimin e shpenzimeve pér muajté dhejtor 2022 dhe janar, shkurt, mars dhe prill
t€ vitit 2023, pasi ajo nuk &shté paguar as nga organizata “VORAE” dhe as nga DKA-ja, sipas

marréveshjes pér mbulimin e shpenzimeve té ushtrimt te profesionit té tutores né SHFMU “Katér
Déshmorét”, Ratkoc.

Nga sa u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té€ kétij vendimi.

U dérgohet:
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
s DKA-sé
o  Parashtruesit 1é kérkesés dhe,
e Arkivit. KA
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Né bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, (“Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008™), nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4, té Statutit té
Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, nenit, 2, pika 1.1., nenit 4, paragrafi 4, nenit 14,
paragrafi 1.8., t€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve, 01.Nr. 1830, té datés 7.5.2013, Kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM
1. Miratohet Kérkesa e z. me numér protokolli 1567, e datés 19.4.2023 dhe i
ndahen mjete financiare n€ shumén prej 700.00€ (shtatéqind euro), pér mbulimin e
shpenzimeve té vajzé€s Marigona Cadraku, e cila studion né ShBA, “Franlin Marshall
College™.
2 Mjetet ndahen nga kodi i subvencioneve té Zyres sé Kryelarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4, Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim
mRahoveci, ka parashtruar kérkesé me daté 19.4.2023, me numeér protokolli 1567,
pér mbulim penzimeve pér vajzén e tij, e cila gjendet me studime né ShBA, “Franlin Marshall
College™.

Nga sa u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

U dérgohet:
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
e Parashtruesit 1é kérkesés dhe,
o Arkivit.
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Republika Kosovo / Republic of Kosovo
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Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisfe Lokale (¢ Kostvés Nr.03/1.-040, nenik 59
té Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 té Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe

plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té Statutit t€ Komunés s€ Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi dhe rregullimi i
kanalizimeve fekale {(gropa septike} né Komunén e Rahovecit”, me Nr. prokurimi: 623-23-
179-5-1-1 dhe Nr. t&€ brendshém 623-23-003-5-1-1 té datés: 20.04.2023, né kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues
1.2. Faik Thagqi, anétar

1.3. Egzon Thagqj, anétar

2. Komisioni ka pér detyré té béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Ndértimi dhe
rregullimi i kanalizimeve fekale (gropa septike) né Komunén e Rahovecit”, me Nr.
prokurimi: 623-23-179-5-1-1 dhe Nr. té brendshém 623-23-003-5-1-1 t€ datés:
20.04.2023.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4, Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit. U WBLIK Vg
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Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeveriﬂgﬁﬁaﬁékosoﬁ&-Nr#M&rmrﬂ

Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
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Cogae

té Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Pajisja e shkollave me mjete

konkretizuese dhe laboratorike”, me Nr. prokurimi: 623-23-2957-1-2-1 dhe Nr. té
brendshém 623-23-033-1-2-1 t& datés: 20.04.2023, né kété pérbérje:

1.1. Jeton Krasniqi, kryesues
1.2. Vjollca Berisha, anétare

1.3. Mimoza Ejupi, anétare

Komisioni ka pér detyré t€ béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Pajisja e shkollave me
mjete konkretizuese dhe laboratorike”, me Nr. prokurimi: 623-23-2957-1-2-1 dhe Nr. té
brendshém 623-23-033-1-2-1 t€ datés: 20.04.2023.

Obligohet komisioni qé kéto puné ti kryej duke u bazuar né€ legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit. OBLIKA &
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Né mbéshtetje 1€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 per-Velcqcvens;err[?OkﬂE‘Té‘KﬂStF‘E‘E“‘—_‘”‘*'
(*'Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 & Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70 paragrafi
70.18 i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t€ datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t€ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés
sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin ¢ menaxherit té kontratés dhe t& mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, me
titull: “Furnizim me pajisje teknologjike informative”, me numér 1é kontratés 623-23-1287-5-5-
8/C467, si né vijim:

1.1. Z. Dritan Sokoli, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2, Z. Besnik Hoti, Drejtor pér Administraté té Pérgjithshme, CAKTOHET mbikéqyrés 1
drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés ! (njé€) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen qé
t€ b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, té€ datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim ¢ njofiohen:

o  Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori { Prokurimit,
DPMM-ja, dhe
Arkivi.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70 paragrafi
70.18 i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t€ datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t¢ Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés
sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kentratés dhe t& mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, me
titull: “Furnizim me shkumsa pér shkollat e Komunés sé Rahovecit”, me numér té kontratés 623-
23-1535-1-3-6/C469, si né vijim:

1.1. Z. Qamil Sylka, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kéti
vendimi.

1.2. Z. Besnik Hoti, Drejtor pér Administraté té Pérgjithshme, CAKTOHET mbikéqyrés
i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen qé
té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, né pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Me vendim € njoftohen:

o  Menaxheri i kontratés,
Mbikéqgyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit,
DPMM-ja, dhe
Arkivi.
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Né mbéshtetje (& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale i€ Kosovés
(*“‘Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70 paragrafi
70.18 i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés
s& Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit té
kontratés

1.  Caktchet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, me
titull: “Mbjellja dhe mirémbajtja e luleve né hapésirat publike-ritenderim”, me numér té
kontratés 623-23-1404-2-2-1/C468, si né vijim:

1.1. Z. Jetmir Ukaj, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2. Z. Albnor Mullabazi, Drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té
Mjedisit, CAKTOHET mbiké&qyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, sipas pikés 1
(njé€) t& kétij vendimi.,

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen qé
t€ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o  Menaxheri i kontratés,

o Mbikégyrési i drejtpérdrejité,
o Sektori i Prokurimir,
o  DPMM-ja, dhe
o Arkivi. e N
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70 paragrafi
70.18 i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi | dhe 4, t€ Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés
sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “trajtimi i genve endacak né Komunén e Rahovecit”, me numeér té kontratés 623-23-1687-
2-2-1/C470, si n€ vijim:

1.1. Z. Valon Hoti, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2, Z. Berat Duraku, Drejior pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé&) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen qé
té€ b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

e  Menaxheri i kontratés,
Mbikégyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimir,
DPMM-ja, dhe
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veteqevensjen Lokalé t& Kosoves
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70
paragrafi 70.18 i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t&€ datés 20.10.2022, nenit 74 dhe

nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t€ Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i
Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té

3.

kontratés

Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Shérbime pér té gjitha manifestime e aktiviteteve kulturore pér vitin 2023, shérbime
me led profesional, zérimit dhe ndrigimit profesional pér nevojat e Komunés sé Rahovecit-
Ritenderim” me numér t€ kontratés 623-23-1752-2-3-6/C464, si né vijim:

1.1. Z. Muharrem Morina, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té

kétij vendimi.

2. Z. Afrim Dina, Drejtor pér Kulturé, Rini dje Sport, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen qé
té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t€ datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim t€ njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési | drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit,
DPMM-ja, dhe

Arkivi,
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Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59
t& Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 té Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92, t€ Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, té datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me material
administrativ, té cilat nuk jané té pérfshira né kontratat e AQP-s€”, me Nr. prokurimi: 623-
23-2486-1-2-1 dhe Nr. té brendshém 623-032-025-1-2-1, té datés: 13.4.2023, né keété
pérbérje:

1.1. Vjollca Berisha, kryesuese,
1.2. Gérmia Gashi, anétare,

1.3. Mimoza Ejupi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré té béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “: “Furnizim me
material administrativ, t€ cilat nuk jané t€ pérfshira n€ kontratat e AQP-s&€”, me Nr.
prokurimi: 623-23-2486-1-2-1 dhe Nr. té brendshém 623-032-025-1-2-1, t€ datés:
13.4.2023,

3. Obligohet komisioni gé kéto puné t’i kryej€ duke u bazuar né legjislacionin né fuqgi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
t€ pérfundojné n€ afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale t€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 35 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik dhe nenit 37 t& Ligjit Nr. 05/L-068 p&r Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik,
nenit 63, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t€ Komunés s€ Rahovecit, Nr. 1005, i datés
29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Miratohet kérkesa pér punét shtesé dhe punét e paparapara té Menaxherit té€ Projektit, sipas
kérkesés me Nr. Prot. 1575, té datés: 20.4.2023 dhe raportit t&€ Mbikéqyrésit té drejtépérdre;jté
me Nr. Prot. 480, t& datés: 20.4.2023, né projektin “Renovimi i objektit té vjetér t& QKMF-sé
né Rahovec” me Nr. t€ Prokurimit 623-21-4547-5-1-1/623-21-042-5-1-1, né shumén prej
45,985.00€ (dyzet e pesé mijé e néntéqind e tetédhjeté e pesé euro).

Ky vendim merret, pasi éshté konstatuar nga Mbikéqyrési i drejtépérdrejté dhe menaxheri 1
kontratés sé projektit dhe verifikimit té€ gjendjes né terren, se projekti €sht€ né fazén
pérfundimtare dhe pér t’u funksionalizuar éshté e nevojshme g€ € kryhen puné shtesé.

Obligohet Sektori i Prokurimit g€ t’i ndérmarré té gjitha veprimet e nevojshme pér zhvillimin e
procedurave sipas ligjeve dhe akteve nénligjore té aplikueshme né Republikén e Kosovés.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe Menaxheri i Projektit.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Zyrés sé Prokurimit,

Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

Menaxherit t¢ Projektit,

Mbikégyrésit té drejtépérdrejté, dhe

Arkivit,
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
t¢ Komunés s&¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa ema Rahoveci me Nr. Protokolit 06-
553/01-0016971/23, e dt. 18.04. per ndihmé financiare prej 400.00€ (katerqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve té& lehonisé (lindjes).
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve & Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim
nga Rahoveci me daté 18.04.2023 ka parashtruar kérkesé p&r ndihmé
financiare pér lehoni (lindje) pasi q& me daté 16.04.2023 ka lindur vajzé né QKMF “Dr. Fahredin Hoti”

né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me két€ rast e
njéjta pas shpenzimeve t€ lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t€ blerjes s€ gjérave

elementare pgr fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve té
lehonisé pérh si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér
foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

e Drejtoria pe"r !’xen getési dhe Pérkujdesje Sociale,

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
a a P “.h,;_
o Arkivi A E S
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&€ Kosovés
(“‘Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t&€ Komunés sé Rahovecit, Nr.10035, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés
sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, me
titull: “Hartimi i planit lokal pér cilésiné e ajrit”, me numér & kontratés 623-23-578-2-2-1/C465,
si né€ vijim;

1.1. Znj. Bjondina Ramaj, e sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtare e larté pér
mbrojtje t€ mjedisit, né Drejtoriné pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t€ Mjedisit
né Komunén e Rahovecit, CAKTOHET menaxhere e Kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t&
kétij vendimi.

1.2. Z. Albnor Mullaabazi, Drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té
Mjedisit, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit 1€ kontratés, sipas
pikés | (nj€) té kétij vendimi.

2.  Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen qé
té b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né€ pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik 1€ datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim 12 njoftohen:
e  Menaxheri i kontratés,

o Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
e Sektori i Prokurimit,
o DUPMM-ja, dhe
o Arkivi
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pérVeleqeverisjen Lokale té Kosovés
("'Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70 paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t€ datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, 1 datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés
sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t€ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejt€ i menaxherit té€ kontratés me
titull: “Hartimi i planit lokal pér biodiversitet” me numér té kontratés 623-23-663-2-2-1/C466,
si né vijim:

1.1. Znj. Bjondina Ramaj, e sistemuar n€ puné dhe detyrat e punés Zyrtare e larté pér mbrojtje
t€ mjedisit, n€ Drejtoriné pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t€ Mjedisit né Komunén e
Rahovecit, CAKTOHET menaxhere e Kontratés sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2. Z. Albnor Mullaabazi, Drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té
Mjedisit, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés sipas pikés 1
(njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté 1 menaxherit té kontratés, obligohen qé
té€ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés né pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim 1€ njoftohen:

o Menaxheri i kontratés,
Mbikégyerési i dreftpérdrejté,
Sektori { Prokurimit,
DUPMM-ja, dhe
Arkivi,
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Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 té
Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 t€ Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92, € Statutit té Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, té€ datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi dhe renovimi i
QMF-ve dhe AMF-ve”, me Nr. prokurimi: 623-23-3034-5-2-1 dhe Nr. t€ brendshém 623-
23-030-5-2-1, té datés: 24.4.2023, né kété pérbérje:

1.1. Diellza Canta, kryesuese,
1.2. Enise Dina, anétare,

1.3. Egzon Thagqi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré té béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Ndértimi dhe renovimi
i QMF-ve dhe AMF-ve”, me Nr. prokurimi: 623-23-3034-5-2-1 dhe Nr. t&€ brendshém 623-
23-030-5-2-1, t& datés: 24.4.2023.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
t€ pérfundojné né€ afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
e Zyrés sé Prokurimit, dhe
o  Arkivit.
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NEé bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 té Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92, té Statutit t¢ Komunés s€ Rahovecit,
Nr.1005, té datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

S

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vierésimin e ofertave pér projektin: “Renovimi i objektit t€ vjetér
té QKMF-sé né Rahovec — Faza e dyt€”, me Nr. prokurimi: 623-23-2312-5-2-1 dhe Nr. t€
brendshém 623-23-029-5-2-1 té datés: 25.04.2023, né kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Gérmia Gashi, anétare,

1.3. Faik Thagqi, anétar.

Komisioni ka pér detyré té béjé vierésimin e ofertave pér projektin “Renovimi i objektit té
vjetér t& QKMF-sé né Rahovec — Faza e dyté€”, me Nr. prokurimi: 623-23-2312-5-2-1 dhe
Nr. té brendshém 623-23-029-5.2-1, té datés: 25.4.2023,

Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 té
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 té Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92, té Statutit t€ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, t€ datés 29.0]3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Meremetimi i rrugéve dhe
trotuareve — Lot 17, me Nr. prokurimi: 623-23-3087-5-2-1 dhe Nr. té brendshém 623-23-
(035-5-2-1, té datés: 25.4.2023, né kété pérbére:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Kosovare Gashi, anétare,

1.3. Faik Thaqi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré t€ béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Meremetimi i mugéve
dhe trotuareve — Lot 1”, me Nr. prokurimi: 623-23-3087-5-2-1 dhe Nr. t& brendshém 623-
23-035-5-2-1 t€ datés: 25.04.2023.

3. Obligohet komisioni gé kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumeé se 30 dité€ nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés s€ Prokurimit, dhe
s Arkivit,
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "'}, nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe ploté€suar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t€ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés
sé Rahovecit, merr kété;

VENDIM
Pér caktimin ¢ menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté€ i menaxherit t&€ kontratés, me
titull: “Meremetimi i rrugéve dhe trotuareve — Lot 3" me numér t& kontratés 623-21-1972-5-1-
1/C291, si né vijim:

1.1. Z. Sylejman Daka, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar pér shérbime publike,
né Drejtoriné pér Shérbime Publike, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé)
t€ kétij vendimi.

1.2. Z. Pérpanim Krasniqi, Drejtor i Drejtoris€ pér Shérbime Publike, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen qé
t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit t€ kontratés, né pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fuqgi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o  Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejipérdrejté,
Sektori i Prokurinit,
Drejtoria pér Shérbime Publike, dhe
Arkivi.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vk_eté_qaf—éﬁ'é]e_n'l’(ﬂ(élé"té'l({huwéa
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"'), nenit 81 € Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t€ datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&€ Komunés sé Rahovecit, Nr.1003, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés
sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin ¢ menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Ndeértimi i rrugéve lokale né Komunén e Rahovecit — Faza e dyté — Lot 2", me numér té
kontratés 623-21-4731-5-1-1/C329, si né vijim:

1.1. Z. Sylejman Daka, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyriar pér shérbime publike,
né Drejtoriné pér Shérbime Publike, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj€)
1€ kétij vendimi.

1.2. Z. Pérparim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET
mbiké&qyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen qé
té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né€ pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik 1€ datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o  Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejte,
Sektori | Prokurimit,
Drejtoria pér Shérbime Publike, dhe
Arkivi,
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70 paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, 1€ Statutit té Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés
sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Ndértimi i rrugéve lokale né Komunén e Rahovecit — Lot 2 me numér t€ kontratés 623-
20-3607-5-1-1, si né vijim:

1.1. Z. Sokol Thagqi, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Koordinator i projektit “Ekipi Rajonal
pér Projekte Komunale (ERPK)”, sipas kontratés s¢ AZHR-sé, CAKTOHET menaxher i Kontratés
sipas pikés 1 (njé€) 1€ kétij vendimi.

1.2. Z. Pérparim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, sipas pikés 1 {nj€) t€ kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen qé
1€ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, né€ pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t€ datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim t€ Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim t¢ njoftohen:
o  Menaxheri i kontratés,

o Mbikégyrési i drejtpérdrejté,
o Sektori i Prokurimit,
e Drejtoria pér Shérbime Publike, dhe
o Arkivi,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpstinaOrahovag/Municipality Raliover

Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Mayor Office

Né baz€ té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale té Republikés sé Kosovés
Nr. 03/1.040,(Gazeta zyrtare ¢ Republikes s¢ Kosoves, 28,/2008), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L -
042 t€ Prokurimit Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/1.-92, nenit 61, paragrafi 61.15, i Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.. AOL, i datés 10.4.2019, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi | dhe 4, 1€ Statutit t&€ Komunés, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété :

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t& mbikéqyrésit pér realizimin ¢ kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i realizimit 1€ kontratés me titull:
“Rregullimi i varrezave té déshmoréve dhe civiléve — Loti II”, me numér t& prokurimit:
623-20-3325-5-2-1 dhe numér t€ brendshém té prokurimit 623-20-028-5-2-1.

2. Z. Berat Duraku, Drejtor i Drejtoris€ pér Bujgési, Pylltari dhe zhvillim Rural, caktohet
menaxher i kontratés s€ cekur né pikén 1 té kétij vendimi.

3. Mbikéqyrés pér realizimin e kontratés, sipas pikés 1 ¢ kétij vendimi, caktohet z. Afrim Dina.

4. Detyrat dhe pérgjegjésité e menaxherit t€ kontratés dhe t& mbikéqyrésit pér realizimin e
kontratés, jané t€ pércaktuara n€ Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe
i plotésuar me Ligjin Nr.04/L068 dhe Ligjin Nr.05/L-92 dhe né Rregulioren dhe Udhézuesin
Operativ pér Prokurimin Publik t& datés 10.4.2019

5. Obligohet menaxheri i kontratés té hartojé Planin ¢ Menaxhimit t& Kontratés, duke pérdorur
formularin standard t€ miratuar nga KRPP-ja, i cili duhet t& nénshkruhet nga Menaxheri i
Kontratés sé Autoritetit Kontraktues dhe Menaxherit té Kontratés sé Operatorit Ekonomik,
para inicimit t€ zbatimit t& kontratés dhe nj& kopje e nénshkruar e Planit pér Menaxhimin e
Kontratés do t€ pércillet te Sektori i Prokurimit.

6. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési pér realizimin e kontratés, jané té obliguar gé té
hartojné raport me shkrim né baza periodike pér Kryetarin e Komunés mbi ecuriné e zbatimit
t€ kontratés.

7. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté té punéve té kérkuara,
respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés,

8. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Menaxherit té projektit,
»  Mbikégyrésve té kontratés,
o Sektorit té Prokurimit, dhe
e Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Oraliovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op3tine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 8, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe
4, 18 Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, 1 datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e Késhillit Organizues pér manifestimet “Java e déshmoréve” dhe shénimin e
betejés sé 12 mayjit ‘98 — Betcja ¢ Anadrinit

1. Caktohet Késhilli Organizues pér manifestimet “Java e déshmoréve” dhe shénimin e betejés
sé 12 majit ‘98 — Beteja e Anadrinit, né kété pérbérje:
1.1. Fatmir Iska, kryesues,
1.2. Feriz Thagqi, anélar,
1.3. Afrim Dina, anétar,
1.4. Qemajl Krasniqi, anétar,
1.5. Ruzhdi Krasniqi, anétar,
1.6. Muharem Morina, anétar,
1.7. Saranda Saltekn, anétare,
1.8. Dervish Cadraku, anétar,
1.9. Beqé Shala, anétar,
1.10.Isak Hoti, anétar,
1.11. Besim Bajrami, anétar,
1.12. Avni Morina, anétar,
1.13. Fjolla Duraku, anétare,
1.14. Nora Boshnjaku, anétare,
1.15. Mentor Veliu, anétar,
1.16. Skender Thagqi, anétar,
1.17. Isuf Gashi, anétar,
1.18. Besnik Hoti, anétar.
2. Keshilli Organizues ka pér detyré g€ t’i ndérrmarré t€ gjitha veprimet e nevojshme pér
organizimin dhe mbarévajtjen ¢ manifestimit “Java e déshmoréve” dhe shénimin e betejés s
12 majit ‘98 — Beteja e Anadrinit.
3. Organizimi dhe ndarja e pérgjegjésive pér pjesén operative t€ aktiviteteve pérkujtimore “Java e
déshmoréve” 1 takon kryesuesit t& Késhillit Organizues.
4, Obligohet Késhilli Organizues qé té hartoj€ raport t€ detajuar pér Kryetarin e Komunés mbi
mbarévajtjen dhe shpenzimet e organizimit té aktiviteteve pérkujtimore “Java e déshmoréve”.
5. Pérzbatimin e kétij vendimi do té kujdeset kryesuesi dhe té gjit€ anétarét e Késhillit Organizues.
6. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e Késhillit Oganizues, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ dispozitave té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér'Yﬁgﬁ&éyé_ri_,sjq_LQﬁale-tEKosow“= |
Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 21 té Ligjit pér Pagat e

Népunésve Civilé Nr, 03/L-147, i datés 13.5.2010 dhe nenit 11 té Rregullores Nr. 33/2012, pér

shtesat né paga dhe kompensime té tjera t€ népunésve civilg, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 té

Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr. 10035, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér lejimin e pagesés shtesé pér puné jashté orarit té rregullt

1. Me kété vendim lejohet pagesa pér puné shtes€ jashté orarit t€ punés pé
e cila &shté n& marrédhénie pune né kohé té pacaktuar dhe e sistemuar né puné dhe detyra té
punés Zyrtare e gjendjes civile, né Drejtorin€ pér Administraté né Komunén e Rahovecit.

2. E njéjta ka té drejté kompensimi pér punén shtesé jashté orarit t€ punés né shumén prej 30€
(tridhjeté euro) pér kurorézimin e béré jashié objektit t€ komunés dhe jasht€ orarit t€ punés,
me daté 14.4.2023.

3. Mjetet pér pagesén e punéve jashté orarit t€ rregullt sigurchen nga kodi Paga dhe Méditje.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Me kérkesé (€ pa ) e cila éshté né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar dhe
e sistemuar né€ pune unés Zyrtare e gjendjes civile, né Drejtoriné pér Administraté né

Komunén e Rahovecit, ka marré pjesé né kurorézimin e shtetasve té Republikés sé€ Kosovés € gé
éshté béré jashté objektit t&¢ Komunés dhe jashté orarit t€ punés, me daté 14.4.2023.

Pér kété arsye, duke marré parasysh se zyrtari i lartpérmendur ka marré pjesé né€ két€ kurorézim
jashté objektit t&€ Komunés dhe jashté orarit t€ punés, &shté e domosdoshme qé té béhet pagesa pér
punén shtesé jashié orarit té punés, 1€ paraparé me ligjet dhe aktet e tjera nénligjore né fuqi né
Republikén e Kosovés

Andaj, nga sa u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

[ ]
« Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
o Zyra e personelit, dhe
o Arkivi, O z
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N&é mbéshtetje té dispozitave 18 nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vcteqevens;e-hokale tE-K-ﬂﬂﬂ‘Fea —
Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 21 t€ Ligjit pér Pagat e
Népunésve Civilé, Nr. 03/L-147, i datés 13.5.2010 dhe nenit 11 t& Rregullores Nr. 33/2012 pér
shtesat né paga dhe kompensime té tjera t€ népunésve civilé, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t€
Statutit t&8 Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér lejimin e pagesés shtesé pér puné jashté orarit té rregullt

1. Me kété vendim lejohet pagesa pér puné shtes€ jashté orarit 1€ punés pér
i cili &shté né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar dhe i sistemuar né puné€ dhe detyra té
punés Zyrtar i gjendjes civile, né Drejtoriné pér Administraté n€ Komunén e Rahovecit.

2. I njéjti ka t& drejté kompensimi pér punén shtesé jashté orarit 1€ punés né shumén prej 30€
(tridhjeté euro) pér kurorézimin e béré jashté objektit t&¢ Komunés dhe jashté orarit t€ punés,
me daté 20.4.2023.

3. Mijetet pér pagesén e punéve jashté orarit té rregulit sigurohen nga kodi Paga dhe Méditje.

4.  Pér zbatimin ¢ kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Me kérkesé té palés,P cili éshté né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar dhe i
sistemuar né puné dhe detyra t€ punés Zyrtare e gjendjes civile, né Drejtoriné pér Administraté né
Komunén e Rahovecit ka marré pjesé né kurorézimin e shtetasve t€ Republikés s€ Kosovés e qé
éshté béré jashté objektit t€ Komunés dhe jashté orarit t& punés, me daté 20.4.2023.

Pér kété arsye, duke marré parasysh se zyrtari i lartpérmendur ka marré pjesé né kété kurorézim
jashté objektit t& Komunés dhe jashté orarit t& punés, éshté e domosdoshme qé té béhet pagesa pér
punén shtesé jashté orarit t& punés, té parapar€ me ligjet dhe aktet e tjera nénligjore né fuqi né
Republikén e Kosovés

Andaj, nga sa u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

grejtaria pér Buxhet dhe Financa,

Zyra e personelit, dhe
Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit ¢
Opstina Orahovag/Municipality Rahover———— — —_—
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PAIOVEC! GRAUCVAL
Né mbéshtetje té dispozitave t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit bJr.HET!FUm‘ﬁérVetéqeverisjE‘tﬂkait—'—'
té Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 44 t€ Ligjit Nr. 05/L-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés, nenit 72 té Rregutlores Nr. 001/2022, pér prokurimin publik me Nr.
Prot. 82/2022 t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit 1€ Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kérkes€s dhe rekomandimit t&€ Menaxherit t&€ Projektit me Nr.
Prot. 1619, té datés 27.4.2023 pér ndérprerjen e kontratés me titull: “Shérbime konsulente individuale
pér nevojat ¢ Komunés sé Rahovecit” me Nr. identifikues 623-22-5173-2-1-1/C388, Kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té dyanshme me titull “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit t& projektit pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té
dyanéshme me titull “Shérbime konsulente individuale pér nevojat € Komunés s€ Rahovecit”
me Nr. identifikues 623-22-5173-2-1-1/C388, me Nr. Prot.2361, e datés 4.7.2022.

2. Obligohet Zyra e Prokurimit qé t’i ndérmarré t€ gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore né fuqi pér ndérprerjen e kontratés, sipas pikés | 1€ kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Znjsh. Albulena Rexha nga Rahoveci, ka parashtruar kérkesé te Menaxheri i Kontrat€s, me Nr. Prot.
1547, t€ datés 18.4.2023 pér shképutjen e kontratés me titull “Shérbime konsulente individuale pér
nevojat e Komunés sé€ Rahovecit”, me Nr. identifikues 623-22-5173-2-1-1/C388 dhe me Nr. Prot.
2361, e datés 4.7.2022, e cila ishte e angazhuar si Konsulente individuale pér Inovacione né Rini,
Kulturé dhe Sport nga data 4.7.2022.

Pas késaj, Menaxheri i kontratés, me kérkesén me Nr. Prot. 1619, t€ datés 27.4.2023, ka kérkuar dhe
njéherit ka rekomanduar Zyrtarin Kryesor Administrativ, ndérprerjen e kontratés me titull “Shérbime
konsulente individuale pér nevojat e Komunés s€ Rahovecit”, me Nr. identifikues 623-22-5173-2-1-
1/C388 dhe me Nr. Prot.2361, e datés 4.7.2022, né té cilén znjsh. Albulena Rexha ishte e angazhuar
si Konsulente individuale pér Inovacione né Rini, Kulturé dhe Sport.

Duke u bazuar né nenin 10 t€ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontraté€s me titull “Shérbime konsulente

individuale pér nevojat € Komunés sé Rahovecit”, me Nr. identifikues 623-22-5173-2-1-1/C388, si
dhe dispozitave té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, jané
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pérmbushur t€ gjitha kushtet ligiore pér ndérprerjen e késaj kontrate, me kérkesé t& Ofruesit (&
Shérbimeve.

Pas administrimit (& té gjitha provave, Kryetari i Komunés ka konstatuar se jané plotésuar té gjitha
kushtet ligjore pér ndérprerjen e kontrat€s me Nr. Prot. 2361, e datés 4.7.2022 me titull “Shérbime
konsulente individuale pér nevojat e Komunés s& Rahovecit”, me Nr. identifikues 623-22-5173-2-]-

1/C388.

Nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njofiohen:
»  Znjsh. Albulena Rexha,
Zyra e Prokurimit,
Menaxheri i Projektit,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit (¢ projektit, dhe
Arkivi,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Municipal Mayor

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t¢ Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008) nenit 74 dhe 92, té Statutit t& Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér themelimin e komisionit pér konstatimin e gjendjes fizike dhe infrastrukturore

6.

té objektit té shkollés “Milaim Krasniqi”, Pastasel

. Caktohet komisioni pér konstatimin e gjendjes fizike dhe infrastrukturore té objektit té&

shkollés “Milaim Krasniqi”, Pastasel, n€ kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Diellza Canta, anétare,
1.3.Venhar Topalili, anétar.

. Komisioni ka pér detyré qé té konstatojé dhe t€ vlerésojé gjendjen fizike dhe infrastrukturore té

objektit té shkollés “Milaim Krasniqi”, Pastasel.

. Obligohet komisioni qé kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fugi.

. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet té

pérfundojné brenda njé afatit t€ arsyeshém

. Komisioni ka pér obligim qé pér punén e kryer té& hartojé njé raport me shkrim pér Kryetarin e

Komunés dhe njé ekzemplar t'ia dorézojé edhe Drejtorit té Drejtorisé pér Arsim .

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e komisionit,
s Drejtoria pér Arsim,

Arkivi,
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